



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Ивановская область
Совет Южского муниципального района
Седьмого созыва
РЕШЕНИЕ

от 26.06.2017 № 62
г.Южа

О внесении изменений и дополнений в Решение Совета Южского муниципального района от 26.12.2016 № 105 «О бюджете Южского муниципального района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ, Уставом Южского муниципального района, Совет Южского муниципального района **РЕШИЛ:**

Внести следующие изменения и дополнения в Решение Совета Южского муниципального района от 26.12.2016 № 105 «О бюджете Южского муниципального района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»:

1. В абзаце втором пункта 1.1 статьи 1 вместо числа «286 855 940,55» внести число «287 998 187,50»;

- в абзаце третьем пункта 1.1 статьи 1 вместо числа «278 615 777,09» внести число «282 089 440,09»;

- в абзаце четвертом пункта 1.1 статьи 1 вместо числа «8 240 163,46» внести число «5 908 747,41».

2. В абзаце втором подпункта 2.1. пункта 2 статьи 3 вместо числа «218 870

3. Дополнить текст Решения статьей следующего содержания:

«Статья 11. Предоставление бюджетных кредитов

1. Установить, что бюджетные кредиты бюджетам муниципальных образований поселений предоставляются в 2017 году в целях:

- частичного покрытия дефицитов бюджетов муниципальных образований поселений;

- покрытия временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении бюджетов муниципальных образований поселений.

Установить сроки предоставления бюджетных кредитов:

- в целях частичного покрытия дефицитов бюджетов муниципальных образований поселений на срок до 3 лет;

- в целях покрытия временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении бюджетов муниципальных образований поселений осуществляется на срок, не выходящий за пределы соответствующего финансового года.

Установить общий объем бюджетных ассигнований на предоставление бюджетных кредитов бюджетам муниципальных образований поселений на 2017 год:

- в целях частичного покрытия дефицитов бюджетов муниципальных образований поселений в сумме 2 486 500,00 руб.;

- в целях покрытия временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении бюджетов муниципальных образований поселений в сумме 0,00 руб.

2. Установить плату за пользование бюджетными кредитами:

- в целях частичного покрытия дефицитов бюджетов муниципальных образований поселений в размере 0,2 ключевой ставки, установленной Центральным банком Российской Федерации на день заключения договора о предоставлении бюджетного кредита;

- в целях покрытия временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении бюджетов муниципальных образований поселений в размере 0,19 ключевой ставки, установленной Центральным банком Российской Федерации на день заключения договора о предоставлении бюджетного кредита.

3. Бюджетные кредиты бюджетам муниципальных образований поселений предоставляются без обеспечения исполнения обязательств по возврату бюджетных кредитов.

4. Порядок предоставления, использования и возврата бюджетных кредитов устанавливается администрацией Южского муниципального района. ».

4. Статьи 11 и 12 текста Решения считать соответственно статьями 12 и 13.

5. Внести изменения и дополнения в таблицу 1 приложения № 2 «Доходы бюджета Южского муниципального района по кодам классификации доходов бюджетов на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» Решения Совета Южского муниципального района от 26.12.2016 № 105 «О бюджете Южского муниципального района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»:

- по строке «000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления» в графе 3 вместо числа «218769656,92» внести число «219911903,87»;

- по строке «000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» в графе 3 вместо числа «219005607,24» внести число «220147854,19»;

- по строке «000 2 02 20000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)» в графе 3 вместо числа «6478396,24» внести число «7620643,19»;

- по строке «000 2 02 20051 00 0000 151 «Субсидии бюджетам на реализацию федеральных целевых программ» в графе 3 вместо числа «905701,80» внести число «859255,55»;

- по строке «000 2 02 20051 05 0000 151 «Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию федеральных целевых программ» в графе 3 вместо числа «905701,80» внести число «859255,55»;

- по строке «035 2 02 20051 05 0000 151 «Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию федеральных целевых программ» в графе 3 вместо числа «905701,80» внести число «859255,55»;

- после строки «035 2 02 20051 05 0000 151 «Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию федеральных целевых программ 859255,55 0,00 0,00» добавить строки следующего содержания:

- «000 2 02 25519 00 0000 151 Субсидия бюджетам на поддержку отрасли культуры 8963,00 0,00 0,00»;

- 000 2 02 25519 05 0000 151 Субсидия бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли культуры 8963,00 0,00 0,00»;

- 035 2 02 25519 05 0000 151 Субсидия бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли культуры 8963,00 0,00 0,00»;

- по строке «000 2 02 29999 00 0000 151 Прочие субсидии» в графе 3 вместо числа «5572694,44» внести число «6752424,64»;

- по строке «000 2 02 29999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов» в графе 3 вместо числа «5572694,44» внести число «6752424,64»;

- по строке «035 2 02 29999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов» в графе 3 вместо числа «4432694,44» внести число «5612424,64»;

- по строке «Всего доходов» в графе 3 вместо числа «286855940,55» внести число «287998187,50».

6. Внести изменения и дополнения в таблицу 2 приложения № 2 «Безвозмездные поступления в бюджет Южского муниципального района в 2017 году и плановом периоде 2018 и 2019 годов» Решения Совета Южского муниципального района от 26.12.2016 № 105 «О бюджете Южского муниципального района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»:

- по строке «Межбюджетные трансферты, поступающие из областного бюджета» в графе 2 вместо числа «218870817,69» внести число «220013064,64»;

- по строке «Субсидии» в графе 2 вместо числа «6478396,24» внести число «7620643,19»;

- по строке «Субсидии бюджетам муниципальных образований на софинансирование расходов, связанных с поэтапным доведением средней заработной платы работникам культуры муниципальных учреждений культуры Ивановской области до средней заработной платы в Ивановской области/035 2 02 29999 05 0000 151» в графе 2 вместо числа «1926813,00» внести число «3188996,00»;

- по строке «Субсидии бюджетам муниципальных образований в целях предоставления социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилого помещения/035 2 02 20051 05 0000 151» в графе 2 вместо числа «905701,80» внести число «859255,55»

- по строке «Субсидии бюджетам муниципальных образований в целях предоставления социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилого помещения/035 2 02 29999 05 0000 151» в графе 2 вместо числа «154689,44» внести число «146756,64»;

- по строке «Субсидии бюджетам муниципальных образований Ивановской области на финансовое обеспечение реализации подпрограммы «Государственная поддержка граждан в сфере ипотечного жилищного кредитования» государственной программы Ивановской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем, объектами инженерной инфраструктуры и услугами жилищно-коммунального

хозяйства населения Ивановской области»/035 2 02 29999 05 0000 151» в графе 2 вместо числа «1192320,00» внести число «1117800,00»;

- после строки «Субсидии бюджетам муниципальных образований на подготовку проектов внесения изменений в документы территориального планирования, правила землепользования и застройки в рамках подпрограммы «Стимулирование развития жилищного строительства» государственной программы Ивановской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем, объектами инженерной инфраструктуры и услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Ивановской области» в 2017 году/041 2 02 29999 05 0000 151 504900,00 0,00 0,00» добавить строку следующего содержания:

- «Субсидии из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Ивановской области на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований/035 2 02 25519 05 0000 151 8963,00 0,00 0,00»;

- по строке «Итого» в графе 2 вместо числа «219005607,24» внести число «220147854,19».

7. Внести дополнения в приложение № 3 «Перечень главных администраторов доходов бюджета Южского муниципального района, закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета Южского муниципального района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» Решения Совета Южского муниципального района от 26.12.2016 № 105 «О бюджете Южского муниципального района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»:

- после строки «035 2 02 20051 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию федеральных целевых программ» добавить строку следующего содержания:

- «035 2 02 25519 05 0000 151 Субсидия бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли культуры».

8. Приложение № 4 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Южского муниципального района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» Решения Совета Южского муниципального района от 26.12.2016 № 105 «О бюджете Южского муниципального района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» изложить в новой редакции (Приложение № 1):

9. Приложение № 6 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Южского муниципального района по целевым статьям (муниципальным программам Южского муниципального района и не включенным в муниципальные программы Южского муниципального района направлениям деятельности органов местного самоуправления Южского муниципального района (исполнительно-распорядительных органов Южского муниципального района)), группам видов расходов классификации расходов бюджета Южского муниципального района на 2017 год» Решения Совета Южского муниципального района от 26.12.2016 № 105 «О бюджете Южского муниципального района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» изложить в новой редакции (Приложение № 2).

10. Приложение № 8 «Ведомственная структура расходов бюджета Южского муниципального района на 2017 год» Решения Совета Южского муниципального района от 26.12.2016 № 105 «О бюджете Южского муниципального района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» изложить в новой редакции (Приложение № 3).

11. Приложение № 10 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Южского муниципального района по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» Решения Совета Южского муниципального района от 26.12.2016 № 105 «О бюджете Южского муниципального района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» изложить в новой редакции (Приложение № 4).

12. Контроль за исполнением настоящего Решения Совета Южского муниципального района возложить на постоянно действующую комиссию Совета Южского муниципального района по экономической, бюджетной и аграрной политике (Н.Н. Рожкова).

13. Опубликовать настоящее Решение в официальном издании «Правовой Вестник Южского муниципального района».

14. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Южского
муниципального района
В.И. Мальцев



Председатель Совета
Южского муниципального района
Е.А. Муратова

